
№ 2821-ФХД/24 24.06.2024

Ош шаары

ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ 

БУЙРУК

2024-жылдын 20-июнундагы ОшМУнун Окумуштуулар кеңешинде № 9
протоколунун чечими менен «Аккредитация агенттиктеринин рекомендацияларын 
аткаруу абалы жөнүндө» № 2 негизги маселе боюнча төмөндөгүдөй буйрук кылам:

1. «Аккредитация агенттиктеринин рекомендацияларын аткаруу абалы жөнүндө» 
маселе боюнча ОшМУнун Билим берүүнүн, изилдөөлөрдүн, инновациялардын сапатын 
өнүктүрүү боюнча стратегиялык пландаштыруу департаментинин директору 
Ж. А. Артыкованын билдирүусүн зеке алынсын.

2. Университетте стейкхолдерлер менен иштөөгө системалуу мамилени, 
стейкхолдерлердин талаптарын аныктоону, талдоону, алар менен оз ара кызматташууну 
камсыздоочу механизмдерди жөнгө салган өз алдынча документ 2024-жылдын 30- 
сентябрына чейин иштелип чыгарылсын. Аткарылышын камсыздоо Ж. А. Артыковага 
милдеттендирилсин.

3. Студенттер үчүн кошумча билим берүү, микроквалификация берүү менен ишке 
ашырылуучу окуу курстарын иштеп чыгуу, лицензиялоо мүмкүнчүлүктөрү изилденсин. 
Аткарылышын камсыздоо Ж. А. Артыковага милдеттендирилсин.

4. Бүтүрүүчүлөрдүн ассоциациясынын ишмердигинин натыйжалуулугун баалоо 
жана жогорулатуу жолдорун издөө максатында жумушчу топ түзүлсүн, жумушчу 
топтун маалыматы 2024-жылдын октябрь айында Админиетративдик кецешмеде 
каралсын.

5. Ар бир билим берүү программасынын чегинде академиялык мобилдүүлүк 
программаларынын натыйжалуу ишке ашырылышына мониторинг жүргүзүү жана жацы 
мүмкүнчүлүктөрдү изилдөө боюнча жумушчу топ түзүлүп иш алып барсын, жумушчу 
топтун маалыматы 2024-жылдын октябрь айында Админиетративдик кецешмеде 
каралсын.

6. НББПнын сапатына мезгилдүү мониторинг жүргүзүү механизмдерин кийирүү 
жолдору 2024-жылдын сентябрь айына чейин сунушталсын. Аткарылышын камсыздоо 
Ж. А. Артыковага милдеттендирилсин.

7. ОшМУда окуу китептерин, усулдук колдонмолорду басмадан чыгаруу, 
электрондук окуу материалдарын даярдоо аркылуу библиотекалык фондду кеңейтүүнүн 
шарттары, мүмкүнчүлүктөрү изилденсин, чечимдер 2024-жылдын сентябрь айына чейин 
сунушталсын. Аткарылышын камсыздоо Ж. А. Артыковага милдеттендирилсин.

8. Бүтүрүүчүлөрдүн жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестацияедивйГпрйграммасын 
иштеп чыгуунун, бекитүүнүн механизмдерин ж о л - ж о б о л о л  д а  ноябрь

Аткарылышын тковагаайына чеиин сунушталсын. 
милдеттендирилсин.

9. Кабыл алынган «Убакыт ченемдери» жөнүндөг\^»0Т5гЬ, ОшМУда иштелип 
чыгуучу билим берүү стандарттарынын макетине ылайык студенттердин оз алдынча



№ 2821-ФХД/24 24.06.2024

иштерин уюштурууну, жүргүзүүнү жол-жоболоштуруу 2024-жылдын сентябрь айына 
чейин сунушталсын. Аткарылышын камсыздоо Ж. А. Артыковага милдеттендирилсин.

10. Ар бир ББПнын программалык аккередитациядан өтүү процедураларынын, 
агенттиктердин рекомендацияларынын аткарылышын камсыздоо, кафедра 
башчыларына милдеттендирилсин.

11. ОшМУда даярдалып жаткан билим берүү программаларын программалык 
аккредитациялоодо ENKA (Жогорку билим берүүдө сапатты камсыздоо боюнча 
Европалык ассоциация), WFME (Бүткүл дүйнөлүк медициналык билим берүү 
федерациясы), ENAEE (Инженердик билим берүүнү аккредитациялоо боюнча 
Европалык тармак), APQN (Сапат кепилдиги боюнча Азия-Тынч океан тармагы) 
тармактарына мүчө болгон эл аралык, абройлуу аккредитациялык агенттиктер менен 
кызматташуунун мүмкүнчүлүктөрү изилденсин, ага ылайык 2024-2025-окуу жылынан 
келишимдерди түзүү ишке ашырылсын. Аткарылышын камсыздоо Ж. А. Артыковага 
милдеттендирилсин.

12. Бул чечимдин аткарлышын көзөмөлгө алуу ОшМУнун окуу иштер боюнча 
проректору Н. К. Омуровго жүктөлсүн.

Негиз: Окумуштуу катчынын билдирүүсү, ректордун сунушу 

ОшМУнун ректору,
профессор К. Г. Кожобеков



Макулдашуу барагы 
ОК № 9, 20.06.2024. 2-маселе Артыкова Ж 

№ 2821-ФХД/24 от 24-06-2024

Баяндоо: ОК № 9, 20.06.2024. 2-маселе Артыкова Ж 

Демилгечи: Асанбекова Джамиля Жекшеналиевна 

Макулдашуу буйругу:

Приказ "ОК № 9, 20.06.2024. 2-маселе Артыкова Ж (№ 2821-ФХД/24 от 24-06-2024)”

№ ФАА Кызмат орду Натыйжа Датасы Эскертуу

1 Асанбекова Джамиля 
Жекшеналиевна Ученый секретарь Макулдашылды 24-06-2024

2 Артыкова Жылдыз 
Абдисаламовна Директор Тааныштым 24-06-2024

3 Омуров Нурлан 
Кубатович

Окуу иштери боюнча 
проректор Макулдашылды 24-06-2024

4 Кожобеков Кудайберди 
Гапаралиевич Ректор Бекитилген 24-06-2024

■ •■Ж'- •/ w

к

27 июня 2024 г.

1/1



ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ

Ош шаары

ОшМУнун Окумуштуулар кеңешинин 
2024-жылдын 20-июнундагы 

№ 9 жыйынынын 
ТОКТОМУНАН КӨЧҮРМӨ 

КҮН ТАРТИБИ
2. Аккредитация агенттиктеринин рекомендацияларын аткаруу абалы жөнүндө

УГУЛДУ: ОшМУнун Билим берүүнүн, изилдөөлөрдүн, инновациялардын сапатын 
өнүктүрүү боюнча стратегиялык пландаштыруу департаментинин директору 
Ж. А. Артыкова «Аккредитация агенттиктеринин рекомендацияларын аткаруу абалы 
жөнүндө» деп аталган маселе менен тааныштырып, талкууга алынып, айтылган 
сунуштардын негизинде Окумуштуулар кеңеши төмөндөгүдөй ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. «Аккредитация агенттиктеринин рекомендацияларын аткаруу абалы жөнүндө» 
маселе боюнча ОшМУнун Билим берүүнүн, изилдөөлөрдүн, инновациялардын сапатын 
өнүктүрүү боюнча стратегиялык пландаштыруу департаментинин директору 
Ж. А. Артыкованын билдирүүсүн зеке алынсын.

2. Университетте стейкхолдерлер менен иштөөгө системалуу мамилени, 
стейкхолдерлердин талаптарын аныктоону, талдоону, алар менен өз ара кызматташууну 
камсыздоочу механизмдерди жөнгө салган оз алдынча документ 2024-жылдын 30- 
сентябрына чейин иштелип чыгарылсын. Аткарылышын камсыздоо Ж. А. Артыковага 
милд еттендирил син.

3. Студенттер үчүн кошумча билим берүү, микроквалификация берүү менен ишке 
ашырылуучу окуу курстарын иштеп чыгуу, лицензиялоо мүмкүнчүлүктөрү изилденсин. 
Аткарылышын камсыздоо Ж. А. Артыковага милд еттендирил син.

4. Бүтүрүүчүлөрдүн ассоциациясынын ишмердигинин натыйжалуулугун баалоо 
жана жогорулатуу жолдорун издөө максатында жумушчу топ түзүлсүн, жумушчу 
топтун маалыматы 2024-жылдын октябрь айында Административдик кецешмеде 
карал сын.

5. Ар бир билим берүү программасынын чегинде академиялык мобилдүүлүк 
программаларынын натыйжалуу ишке ашырылышына мониторинг жүргүзүү жана жацы 
мүмкүнчүлүктөрдү изилдөө боюнча жумушчу топ түзүлүп иш алып барсын, жумушчу 
топтун маалыматы 2024-жылдын октябрь айында Административдик кецешмеде 
каралсын.

6. НББПнын сапатына мезгилдүү мониторинг жүргүзүү механизмдерин кийирүү 
жолдору 2024-жылдын сентябрь айына чейин сунушталсын. Аткарылышын камсыздоо 
Ж. А. Артыковага милд еттендирил син.

7. ОшМУда окуу китептерин, усулдук колдонмолорду басмадан чыгаруу, 
электрондук окуу материалдарын даярдоо аркылуу библиотекалык фондду кеңейтүүнүн



шарттары, мүмкүнчүлүктөрү изилденсин, чечимдер 2024-жылдын сентябрь айына чейин 
сунушталсын. Аткарылышын камсыздоо Ж. А. Артыковага милдеттендирилсин.

8. Бүтүрүүчүлөрдүн жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациясынын 
программасын иштеп чыгуунун, бекитүүнүн механизмдерин жол-жоболоштуруу 2024- 
жылдын ноябрь айына чейин сунушталсын. Аткарылышын камсыздоо Ж. А. 
Артыковага милдеттендирилсин.

9. Кабыл алынган «Убакыт ченемдери» жөнүндөгү жобого, ОшМУда иштелип 
чыгуучу билим берүү стандарттарынын макетине ылайык студенттердин оз алдынча 
иштерин уюштурууну, жүргүзүүнү жол-жоболоштуруу 2024-жылдын сентябрь айына 
чейин сунушталсын. Аткарылышын камсыздоо Ж. А. Артыковага милдеттендирилсин.

10. Ар бир ББПнын программалык аккередитациядан өтүү процедураларынын, 
агенттиктердин рекомендацияларынын аткарылышын камсыздоо, кафедра 
башчыларына милдеттендирилсин.

11. ОшМУда даярдалып жаткан билим берүү программаларын программалык 
аккредитациялоодо ENKA (Жогорку билим берүүдө сапатты камсыздоо боюнча 
Европалык ассоциация), WFME (Бүткүл дүйнөлүк медициналык билим берүү 
федерациясы), ENAEE (Инженердик билим берүүнү аккредитациялоо боюнча 
Европалык тармак), APQN (Сапат кепилдиги боюнча Азия-Тынч океан тармагы) 
тармактарына мүчө болгон эл аралык, абройлуу аккредитациялык агенттиктер менен 
кызматташуунун мүмкүнчүлүктөрү изилденсин, ага ылайык 2024-2025-окуу жылынан 
келишимдерди түзүү ишке ашырылсын. Аткарылышын камсыздоо Ж. А. Артыковага 
милдеттендирилсин.

12. Бул чечимдин аткарлышын көзөмөлгө алуу ОшМУнун окуу иштер боюнча 
проректору I

ОшМУнун I 
профессор

Окумуштуу 
доцент



Макулдашуу барагы 
OK № 9, 20.06.2024. 2-маселе Артыкова Ж 

№ 150882 от 24-06-2024

Баяндоо: ОК № 9, 20.06.2024. 2-маселе Артыкова Ж 

Демилгечи: Асанбекова Джамиля Жекшеналиевна 

Макулдашуу буйругу:

Протокол "ОК № 9, 20.06.2024. 2-маселе Артыкова Ж (№ 150882 от 24-06-2024)"

№ ФАА Кызмат орду Натыйжа Датасы Эскертуу

1 Асанбекова Джамиля 
Жекшеналиевна Ученый секретарь Макулдашылды 24-06-2024

2 Кожобеков Кудайберди 
Гапаралиевич Ректор Бекитилген 24-06-2024

3 Абдибаит кызы 
Мээримгул Инспектор Тааныштым 24-06-2024

ЧНЯ1ШшВ Шшш

Ъ ш М
и  .
J, «< - <* i l l

::

■ М И1Н1И1— > 
| | ...' | | ...

iii щ

щтшшшшк.

а—

;
j

1 - - ■ ' Я I

p w p M W i i M M |
ииИМ иш»
..S55! j 

.§|j щ
ISgl

: :

I

■ ■\  ^  • ‘j - ■ > 1 ■ ■ - « ’ Г .* ь  j  ■'■ - :М ИНМ аииИ1шЯВМ 1Дй|М И Д й :У
fjjgj

' ..

27 июня 2024 г.

1/1


